鵜飼南自治会　会報

健康は毎日の食事から  令和６年５月２５日

 令和6ー1号

令和６年自治会定期総会は4月21日（日）午後１時半から開催されました。会に先立ち昨年度逝去された

１２名の方々に黙祷をささげご冥福をお祈りしました。当日の出席者及び委任状提出者は５６６名であり、

自治会員数１０６３名の過半数を満たしており資格審査の結果総会は成立する事が報告されました。

会長挨拶の後、議長に吉田純志さん、書記に千葉佳奈さん、藤根豊さんを選出後、議事を開始し４議案を

承認・議決しました。鵜飼地区は、今後高齢化が進んでまいります。また、自治会地区内に一人暮らしの方

が１００名を越えております。常日頃からご近所お友達お互いに声を掛け合い、みんなで安心・安全な

日々を送りたいと思います。総会終了後、懇親会にうつり融和ふれあいを深めました。

各分野でコロナ後の自治会活動は始まります。会員のご協力ご理解を得て自治会活動を進めたいと思います。

当日の議事録はセンター掲示しております。

令和６年度 定期総会を開催しました。（4月21日）

４月１９日（金） 「いきいきサロン花見会」を行いました。

６月２８日（金） 鵜飼地区いきいきサロン企画 出前講座の案内

４月１９日（金）いきいきサロンの花

見会を行いました。最初にスカット

ボール、輪投げゲームを行いました。

当日は、好プレー、珍プレーが多く飛

び出し笑い声に包まれました。表彰式

後、花見団子を頂きお茶のみをし和気

あいあいと懇談しました。参加者は、

１９名でした。いきいきサロンは毎週

金曜日９時３０分から１２時まで開館

しております。

皆さんのおいでをお待ちしております。

６月２８日（金）午前１０時～１１時４５分、鵜飼地区コミュニティセンターで、認知症予防

に関する出前講座を開催します。

①テーマ：「リハビリテーション講座」（講話と実技）②講師：介護老人保健施設カルモナ

③持ち物：筆記具・水分補給用飲み物

ご家族やお友達・お知り合いの方にお声をかけて、そろってのご参加をお待ちしております。

認知症を予防し健やかな生活を送りましょう

ゴミステーション 最近特にマナー違反が続出しております。

最近自治会内のゴミステーションの利用において、収集日を守

らなく、また、決められた方法を守らなく、清掃センターから

市内で一番悪いとの指摘を受けております。衛生指導員が巡回

し、住民が持ち回りで清掃をしておりますが、残念な結果と

なっております。ゴミの業者による回収日は、年間２７０日あ

りますが、違反数は、

①指定日以外のゴミ出し ２１２回

②未分別のゴミ出し ８３回

③清掃管理不十分 １３０回

自治会以外の方のゴミ投げ捨ても考えらますが、まずは利用者

で、ルールを順守し汚名を返上しましょう。

ルールを守り衛生環境を維持しましょう。

婦人部の奉仕活動 コミュニティセンターの清掃を行いました。

自治会行事の紹介

鵜飼南自治会婦人部（中村 敦子会長）は、地域の親睦と地域福

祉に寄与すること目的として活動しております。

５月１２日（日）コミュニティセンターの清掃が行われました。

３２名の会員で作業。コミュニティセンター内外の隅々まできれい

になりました。婦人部は、年間５回清掃行っております。

このほか、自治会の主要事業である「夏まつり、敬老会、運動会、

新年交賀会、定期総会」の行事に協力を行っております。

１０月には婦人部親睦旅行、２月には婦人部交流会が予定されてお

ります。昨年末の歳末助け合い演芸会では、素晴らしい踊りを披露

してくれました。

拡大役員会(3.23) 専門部説明会(3.23) 資源ごみ回収

★自治会の各専門部は部会を開催し行事の詳細内容を検討しております。

皆様のご協力をお願いします。★